
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ
1/4  www.ostrava.cz Číslo ú

Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám

 

V souvislosti s doručením žádosti o dodate

zeleně“, Vám v souladu s ustanovením

pozdějších předpisů, předkládáme tyto dodate

Dotaz č. 1: 

Ve výkazu výměr je na listu „PO stromy“ ve sloupci „PO 1“ uvedena zkratka názvu p

„SO“ a „RK“. V Metodice pěstebního opat

tyto zkratky zahrnují?  

Odpověď: 

SO = Speciální ošetření – lokalizováno na cenné vzrostlé jedince, bu

lesních porostů. Zahrnuje celkovou prohlídku stromu a kombinaci n

odstranění suchých větví, případné ošet

RK = Redukce koruny – zmenšení objemu koruny bu

uvolnění části korunového prostoru nap

Dotaz č. 2: 

Ve výkazu výměr je na listu „PO nárosty_M

Pokud je uvedena plocha v m2, je u jednotlivých druh

cenu vždy podle jednotlivých druhů

cenou) nebo bude cena uvedena pouze u položky obsahující celkovou vým

p.č.? Jak má uchazeč položku ocenit, pokud obsahuje jak po

Odpověď: 

Uchazeč nebude uvádět cenu podle jednotlivých druh

uvedena pouze u položky obsahující celkovou vým

Pokud položka nárostu obsahuje kusy i plochu, tak se oce

jenom kusy, tak je požadováno oceně

 

 

 

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/362202/14/LPO/R
Sp. zn.: S-SMO/362202/14/LPO/2

  
Vyřizuje: Ing. Ivana Růžičková
Telefon: +420 599 443 256 
Fax: +420 599 442 010 
E-mail: iruzickova@ostrava.cz

  
Datum: 2014-10-13 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

 

 
 

zadávacím podmínkám k veřejné zakázce „Revitalizace m

o dodatečné informace k veřejné zakázce označené „

anovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zn

tyto dodatečné informace, včetně přesného znění doru

r je na listu „PO stromy“ ve sloupci „PO 1“ uvedena zkratka názvu p

ěstebního opatření nejsou tyto zkratky uvedeny. Jaký druh p

lokalizováno na cenné vzrostlé jedince, buď solitérní, nebo samostatné v

. Zahrnuje celkovou prohlídku stromu a kombinaci několika opatř

řípadné ošetření dutin či řešení statiky stromu odlehčením koruny 

zmenšení objemu koruny buď z provozního důvodu, nebo z

ásti korunového prostoru např. cennějšímu sousednímu jedinci. 

nárosty_Město“ uvedeno vždy buď množství v kusech

m2, je u jednotlivých druhů uvedeno procentuální zastoupení. Má uchaze

cenu vždy podle jednotlivých druhů dřevin v příslušném procentuálním podílu (tedy 

cenou) nebo bude cena uvedena pouze u položky obsahující celkovou výměru plochy v

 položku ocenit, pokud obsahuje jak počet kusů, tak celkovou plochu?

t cenu podle jednotlivých druhů dřevin v příslušném procentuálním podílu, cena bude 

uvedena pouze u položky obsahující celkovou výměru plochy v m
2
.  

Pokud položka nárostu obsahuje kusy i plochu, tak se oceňuje obojí.  V případě, kde jsou u položky uvedeny 

ak je požadováno ocenění na kusy. 

  

 Uchazeč (adresát) 

  

  

  

  

SMO/362202/14/LPO/Růž 
SMO/362202/14/LPO/2 

ů čková 
 
 

@ostrava.cz 

 

Revitalizace městské zeleně“ 

čené „Revitalizace městské 

řejných zakázkách, ve znění 

ění doručené žádosti:  

r je na listu „PO stromy“ ve sloupci „PO 1“ uvedena zkratka názvu pěstebního opatření 

ení nejsou tyto zkratky uvedeny. Jaký druh pěstebního opatření 

nebo samostatné v okrajích 

kolika opatření (ošetření zlomů, 

čením koruny či vazbou). 

nebo z důvodu  pěstebního tj. 

kusech, nebo plocha v m2. 

 uvedeno procentuální zastoupení. Má uchazeč uvést 

íslušném procentuálním podílu (tedy každý řádek s vlastní 

ěru plochy v m2 dle jednotlivých 

, tak celkovou plochu? 

íslušném procentuálním podílu, cena bude 

ě, kde jsou u položky uvedeny 

 

 

 

 

 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ
2/4  www.ostrava.cz Číslo ú

Dotaz č. 3: 

Ve výkazu výměr na listu „PO_nárosty les“ není u následujících položek uveden po

opatření: 

- L1 M cesta NA 15 Fagus sylvatica 

- L2 AC cesta NA 23 Fagus sylvatica 

- L2 AJ místo NA 26 Quercus robur 

- L2 AH cesta NA 27 Pinus sylvestris 

- L2 AH cesta NA 29  Quercus robur 

- L3 B cesta NA 6 Sambucus nigra, Fraxinus excelsior, Acer platanoides 

- L4 G cesta NA 7 Fraxinus excelsior, Tilia cordata, Fagus 

- L4 G cesta NA 8 Acer platanoides

- L5 Q vstup NA 17 Carpinus betulus 

- L5 Z cesta NA 23 Tilia cordata   

- L5 Z cesta NA 24 Fraxinus excelsior

Odpověď: 

- L1 M cesta NA 15 Fagus sylvatica = 

- L2 AC cesta NA 23 Fagus sylvatica 

- L2 AJ místo NA 26 Quercus robur 

- L2 AH cesta NA 27 Pinus sylvestris = 

- L2 AH cesta NA 29  Quercus robur 

- L3 B cesta NA 6 Sambucus nigra, Fraxinus excelsior, Acer platanoides = 

výměr  

- L4 G cesta NA 7 Fraxinus excelsior, Tilia cordata, Fagus 

uvedená u první druhové položky

- L4 G cesta NA 8 Acer platanoides, Fraxinus excelsior 

druhové položky 

- L5 Q vstup NA 17 Carpinus betulus 

- L5 Z cesta NA 23 Tilia cordata = 

- L5 Z cesta NA 24 Fraxinus excelsior = 

Chybějící údaje byly doplněny do výkazu vým

Je-li odstraňovaný nárost složen z více druh

pouze celkovou výměru plochy v m
2

Dotaz č. 4: 

Ve výkazu výměr je na listu „PO_keř

vždy jen u prvního druhu p.č. Má uchaze

procentuálním podílu (tedy každý řádek s

celkovou výměru plochy v m2 dle jednotlivých p.

Odpověď: 

Je-li odstraňovaná skupina keřů složena z více druh

ocení pouze celkovou výměru plochy v m

Dotaz č. 5: 

Požaduje zadavatel, aby výsadbový materiál ur

vegetačního stupně, pokud ano, pak,

Odpověď: 

Zadavatel nepožaduje, aby výsadbový materiál spl

vyžadovat listy o původu sadebního materiálu.

Dotaz č. 6: 

Ve výkazu výměr není v rámci technologie výsadby typu A uvedena položka Zhotovení obalu kmene a 

spodních částí větví stromu z juty ve dvou vrstvách, 4m2/1 strom. V rámci pot

technologii uvažováno s obalením kmene jutou a i s

do výkazu doplněna nebo bude v rámci technologie

jutou? 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 

r na listu „PO_nárosty les“ není u následujících položek uveden poč

L1 M cesta NA 15 Fagus sylvatica  

L2 AC cesta NA 23 Fagus sylvatica  

Quercus robur  

L2 AH cesta NA 27 Pinus sylvestris  

L2 AH cesta NA 29  Quercus robur  

L3 B cesta NA 6 Sambucus nigra, Fraxinus excelsior, Acer platanoides  

L4 G cesta NA 7 Fraxinus excelsior, Tilia cordata, Fagus sylvatica  

L4 G cesta NA 8 Acer platanoides, Fraxinus excelsior  

L5 Q vstup NA 17 Carpinus betulus  

 

cesta NA 24 Fraxinus excelsior 

L1 M cesta NA 15 Fagus sylvatica = 20 m
2
 - doplněno do výkazu výměr 

L2 AC cesta NA 23 Fagus sylvatica - platí celková výměra nárostu uvedená u první druhové položky

L2 AJ místo NA 26 Quercus robur - platí celková výměra nárostu uvedená u první druhové položky

L2 AH cesta NA 27 Pinus sylvestris = 10 ks – doplněno do výkazu výměr  

L2 AH cesta NA 29  Quercus robur - platí celková výměra nárostu uvedená u první druhové položky

L3 B cesta NA 6 Sambucus nigra, Fraxinus excelsior, Acer platanoides = 340 m

L4 G cesta NA 7 Fraxinus excelsior, Tilia cordata, Fagus sylvatica - platí celková vým

uvedená u první druhové položky 

L4 G cesta NA 8 Acer platanoides, Fraxinus excelsior - platí celková výměra nárostu uvedená u první 

L5 Q vstup NA 17 Carpinus betulus - platí celková výměra nárostu uvedená u první druhové položky

ta NA 23 Tilia cordata = 150 m
2
 - doplněno do výkazu výměr  

cesta NA 24 Fraxinus excelsior = 150 m
2
 - doplněno do výkazu výměr 

ěny do výkazu výměr.  

ovaný nárost složen z více druhů, je uvedena výměra pouze u prvního z nich. Uchaze
2
 uvedenou u prvního z nich. 

r je na listu „PO_keře“ uveden údaj o celkové ploše v případě vícedruhového zastoupen

Má uchazeč uvést cenu vždy podle jednotlivých druhů

procentuálním podílu (tedy každý řádek s vlastní cenou) nebo bude cena uvedena pouze u položky obsahující 

m2 dle jednotlivých p.č.?  

řů složena z více druhů je uvedena výměra pouze u prvního z nich. Uchaze

ěru plochy v m
2 
uvedenou u prvního z nich. 

Požaduje zadavatel, aby výsadbový materiál určený pro porosty lesního typu splňoval 

, kterého, a bude vyžadovat listy o původu sadebního materiálu?

Zadavatel nepožaduje, aby výsadbový materiál splňoval parametry příslušného vegetač

vodu sadebního materiálu. 

r není v rámci technologie výsadby typu A uvedena položka Zhotovení obalu kmene a 

juty ve dvou vrstvách, 4m2/1 strom. V rámci potřeby materiálu 

technologii uvažováno s obalením kmene jutou a i s následnou opravou u 10 % jedinc

na nebo bude v rámci technologie vypuštěn požadavek na provedení obalení kmene 

r na listu „PO_nárosty les“ není u následujících položek uveden počet ks ani výměra plochy 

ra nárostu uvedená u první druhové položky 

ra nárostu uvedená u první druhové položky 

ra nárostu uvedená u první druhové položky 

340 m
2
 – doplněno do výkazu 

platí celková výměra nárostu 

ěra nárostu uvedená u první 

ra nárostu uvedená u první druhové položky 

prvního z nich. Uchazeč ocení 

ř ě vícedruhového zastoupení 

 uvést cenu vždy podle jednotlivých druhů dřevin v příslušném 

vlastní cenou) nebo bude cena uvedena pouze u položky obsahující 

ra pouze u prvního z nich. Uchazeč 

ňoval parametry příslušného 

vodu sadebního materiálu? 

íslušného vegetačního stupně, a nebude 

r není v rámci technologie výsadby typu A uvedena položka Zhotovení obalu kmene a 

řeby materiálu však je v této 

následnou opravou u 10 % jedinců. Bude tato položka 

n požadavek na provedení obalení kmene 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ
3/4  www.ostrava.cz Číslo ú

Odpověď: 

Položka „Zhotovení obalu kmene a spodních 

technologie výsadby typu A – jedná se o položku 

uveden text „u 10% jedinců“ – chybný text odstran

jednotky bylo uvedeno správně – 0,4

správně uvedena odpovídající položka 

Dotaz č. 7: 

Ve výkazu výměr je v rámci technologie typu C uvedena položka 

spodních částí větví stromu z juty ve dvou vrstvách, 4m2/1 strom, u které je uvedeno nesprávné množství 

měrných jednotek – 0,4 m2. Dle uch

jednotky. 

Odpověď: 

U položky č. 5 18450-1114 je množství m

šířky 0,1 m). V popisu položky však byl chybn

položky ve výkazu výměr.   

Dotaz č. 8: 

Ve výkazu výměr je u technologie typu E v

položka č. 11. – kůl na ukotvení strom

strom a MJ činí 1 kus na strom. Uchaze

sazenice - kůlem délky 2 m a pr

s ohledem na velikost sazenice odrostku +151, je specifikovan

Odpověď: 

Ano, u položky č. 11 je specifikovaný materiál chybn

2 m a průměru 6 cm  - 1 ks/strom“ –

Dotaz č. 9: 

Ve výkazu výměr je na listu „Péče př

10 let, v tabulce pak Péče o stromy (10 let), p

v popisu 5 let. Který údaj je tedy správný?

Odpověď: 

Požadován je pouze rozsah na 5 let -

Dotaz č. 10: 

Ve výkazu výměr jsou na listu „Péč

opatření prvních 5 let a druhý obsahuje Opravná opat

nebo pouze sloupec označený Opravná opat

nepočítá s údržbou v délce 10 let. 

Odpověď: 

Požadován je pouze rozsah na 5 let -

Dotaz č. 11: 

Ve výkazu výměr je na listu „Péče o stromy

dřevin solitérních – 1x, 100% plochy 

tedy pracovní operace 2x nebo je uved

Odpověď: 

V položce č. 1  18580-4213 je správně

za 1 rok - počet opakování ve znění položky byl opraven ve výkazu vým

Dotaz č. 12: 

Ve výkazu výměr je na listu „Péče o stromy

stromů netrnitých – 2 ks. Je počet m

prováděla 2x ročně po dobu 5 let, tedy celkem 10 výchovných 

 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 

ene a spodních částí větví stromu z juty ve dvou vrstvách“ 

jedná se o položku č. 6  18450-1114. V popisu položky však byl chybn

chybný text odstraněn z popisu položky ve výkazu vým

0,4 m
2 

(pás juty délky 4 bm a šířky 0,1 m). V rámci pot

 uvedena odpovídající položka č.22 juta na obalení kmene 4 bm/1 strom. 

r je v rámci technologie typu C uvedena položka č. 5 18450-1114 Zhotovení obalu kmene a 

juty ve dvou vrstvách, 4m2/1 strom, u které je uvedeno nesprávné množství 

0,4 m2. Dle uchazeče by mělo být 4 m2. Prosíme o úpravu množství m

1114 je množství měrné jednotky uvedeno správně – 0,4 m
2 

popisu položky však byl chybně uveden text 4m
2
/1 strom – chybný text odstran

r je u technologie typu E v rámci Specifikace pomocného materiálu uvedena 

l na ukotvení stromů, kůl frézovaný s fazetou a špicí, pr. 9 cm, dél

iní 1 kus na strom. Uchazeč se domnívá, že vzhledem k zvolenému zp

lem délky 2 m a průměru 6 cm (položka č. 3 technologie výsadby) a zejména 

ohledem na velikost sazenice odrostku +151, je specifikovaný materiál chybně

. 11 je specifikovaný materiál chybně uveden – položka č. 11 má znít „kotvení k

– upraveno ve výkazu výměr. 

přehled“ uvedeno v záhlaví Péče o vysázené dřeviny a opravná opat

e o stromy (10 let), přičemž technická zpráva i jednotlivé sloupce na listu mají 

popisu 5 let. Který údaj je tedy správný? 

- upraven popis ve Výkazu výměr. 

r jsou na listu „Péče pěstební opatření obsah“ dva sloupce, z nichž jeden obsahuje Opravná 

ení prvních 5 let a druhý obsahuje Opravná opatření druhých pět let. Uchazeč má ocenit oba

čený Opravná opatření prvních pět let, jelikož i termín realizace ve

- sloupec na druhý cyklus byl z výkazu výměr odstran

če o stromy-výsadb jedn.tech.“ uvedeno v položce č

1x, 100% plochy – 2 m2, přičemž plocha mulčování při výsadbě

tedy pracovní operace 2x nebo je uveden nesprávně počet měrných jednotek? 

4213 je správně uveden počet měrných jednotek. Pracovní operace je uvažována 2 x 

ění položky byl opraven ve výkazu výměr. 

če o stromy-výsadb jedn.tech.“ uvedeno v položce č

čet měrných jednotek správný? Pracovní operace by se v

 po dobu 5 let, tedy celkem 10 výchovných řezů.  

juty ve dvou vrstvách“ je uvedena v rámci 

popisu položky však byl chybně 

popisu položky ve výkazu výměr.  Množství měrné 

rámci potřeby materiálu byla 

1114 Zhotovení obalu kmene a 

juty ve dvou vrstvách, 4m2/1 strom, u které je uvedeno nesprávné množství 

být 4 m2. Prosíme o úpravu množství měrné 

2 
(pás juty délky 4 bm a 

chybný text odstraněn z popisu 

rámci Specifikace pomocného materiálu uvedena 

fazetou a špicí, pr. 9 cm, délka 3m, 3 ks na 

zvolenému způsobu ukotvení 

. 3 technologie výsadby) a zejména 

ý materiál chybně uveden.  

. 11 má znít „kotvení kůlem délky 

řeviny a opravná opatření - 

emž technická zpráva i jednotlivé sloupce na listu mají 

nichž jeden obsahuje Opravná 

t let. Uchazeč má ocenit oba sloupce, 

t let, jelikož i termín realizace veřejné zakázky 

ěr odstraněn. 

položce č. 1 18580-4213Vypletí 

ři výsadbě je 1m2 na kus. Platí 

rných jednotek. Pracovní operace je uvažována 2 x 

položce č. 8 R Výchovný řez 

rných jednotek správný? Pracovní operace by se v tomto případě 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ
4/4  www.ostrava.cz Číslo ú

Odpověď: 

Pracovní operace „Výchovný řez strom

položky 8 R doplněn počet opakování ve zn

Dotaz č. 13: 

V rámci odstranění stromů a keřů není uvedeno jak má uch

kmeny stromů, větve a ostatní hroubí? 

Odpověď: 

Odstranění dřevní hmoty je součástí př

odstranění dřevní hmoty vzniklé po kácení i ošet

po ošetření dřevin na lesních pozemcích zhotovitelem; na lesních pozemcích bude d

manipulováno a zaskladněno dle instrukcí p

Zadavatel přílohou dodatečných informací 

nabídky závazný. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 

vedoucí oddělení veřejných zakázek

odboru legislativního a právního 

 

Příloha: 

06_výkaz výměr_R01 

 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 

řez stromů netrnitých“ se bude provádět 2 x za 5 let. Ve

et opakování ve znění položky a upraven počet měrných jednotek. 

ů řů není uvedeno jak má uchazeč naložit se vzniklou d

tve a ostatní hroubí?  

částí předmětu smlouvy o dílo – kapitola II. předmět smlouvy 

evní hmoty vzniklé po kácení i ošetření dřevin na městských pozemcích a d

evin na lesních pozemcích zhotovitelem; na lesních pozemcích bude d

dle instrukcí příslušného lesního správce. 

čných informací poskytuje upravený výkaz výměr, který je pro zpracování 

ejných zakázek 

t 2 x za 5 let. Ve výkazu výměr u 

ěrných jednotek.  

 naložit se vzniklou dřevní hmotou, tzn. 

ř ět smlouvy – odstavec 3 g) 

stských pozemcích a dřevní hmoty vzniklé 

evin na lesních pozemcích zhotovitelem; na lesních pozemcích bude dřevo po kácení 

ěr, který je pro zpracování 


		2014-10-13T13:02:56+0200




